
OPERA PIA.CASA DI RIPOSO "B.NE B.RDO 
DI 

FALCO e OPERE ASSISTENZIALI ed 
EDUCATIVE S. ANNA 

Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tel. -093 5.63 8327 
(Ente ai sensi del D.P.RS. N°57 del 22.02.2000 -G.U.RS. 19/2000) CF.90003370864 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N° 	 

OGGETTO: Rinnovo nomina RSPP per l'anno 2023. 

L'anno duemilaventitre Addì  2,4. 	del mese di 	tY\  
nell'Ufficio dell'Ente suddetto; 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Di Vincenzo Giuseppe nominato dall'Ass.to Regionale della Famiglia e delle Politiche 
Sociali e del Lavoro con D.A. n° 106 DEL 22/11/2022, assistito dal Direttore Facente 
Funzioni  rag.  Costa Cardone Giuseppina nella qualità di segretaria dell'Ente ha adottato 
la deliberazione sull'argomento in oggetto. 



RICHIAMATA la deliberazione consiliare n°68 del 27/06/2012 con la quale a seguito di gara ad 
evidenza pubblica era stato individuato il professionista, nella persona dell'ing. Rizzone Franco 
nato a Nicosia il 04/05/1958 con studio in Nicosia Via S. Biagio, 52 C.F. RZZ FNC 58E04 F892E, 
a cui affidare l'incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) della casa 
di riposo Barone Bernardo di Falco; 

CONSIDERATO che tale incarico è scaduto il 31/12/2022 ed è intenzione di questa 
Amministrazione di prolungarlo allo stesso professionista per l'intero anno 2023, il quale ha 
presentato attestato partecipazione al corso di aggiornamento quale coordinatore della sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione D.Lgs. 81/08, rilasciato in data 16/02/2023. 

RITENUTO di voler prolungare per l'intero anno 2023, al professionista ing. Rizzone Franco nato 
a Nicosia il 04/05/1958 con studio in Nicosia Via S. Biagio, 52 C.F. RZZ FNC 58E04 F892E che 
ha offerto di effettuare il servizio di R.S.P.P. secondo quanto previsto dal d.lgs. 81/2008 e s.m.i. 
per la somma di E 2.000,00 oltre IVA; • 

VISTA la Legge 17/7/1890 n°6972 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto vigente dell'Ente; 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute, di prolungare l'incarico 
all'ing. Rizzone Franco nato a Nicosia il 04/05/1958 con studio in Nicosia Via S. Biagio, 52 C.F. 
RZZ FNC 58E04 F892E quale Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione R.S.P.P. 
secondo quanto previsto dal d.lgs. 81/2008 e s.m.i. per la somma di €2.000,00 oltre IVA dovuta per 
legge, per la durata di anni uno, l'intero 2023. 

Imputare la somma complessiva di E. 2.440,00 all'art. 23 — Uscite — del bilancio 2023 in fase di 
predisposizione e dove sarà prevista la sufficiente disponibilità. 

Dare mandato al Direttore di liquidare e pagare al professionista la somma di E 2.000,00 oltre di 
IVA a regolare presentazione di fattura e DURC a fine incarico. 



Il 	verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

IL Irl 

i I  

\ 

i
ISS O STRAORDINARIO 

r kt 144 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA lì 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore dichiaro che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso all'albo e sul sito  web  di 

questo Ente per giorni    consecutivi e cioè dal  	al 	 

e contro di essa non sono sta.  te prodotte opposizioni. 

NICOSIA lì 	 IL DIRETTORE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

